
Besluit van gedeputeerde staten van Fryslân van 10 juni 2025, kenmerk 

GS005655, tot vaststelling van de volgende wijzigingen van de ‘Beleidsregel 

kabels en leidingen Fryslân 2023’ 

Gedeputeerde staten van Fryslân, 

  

Gelet op de Provinciewet en artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

  

Overwegende dat het gewenst is om vanuit oogpunt van maatschappelijke kosten, het bij aanvragen 

voor een aan te leggen kruisende kabel of leiding onder een vaarweg, mogelijk te maken om hiervoor 

gebruik te kunnen maken van een bestaande zinker, ook als daardoor niet wordt voldaan aan de vereiste 

diepteligging voor een vaarweg; 

  

Besluiten: 

De Beleidsregel kabels en leidingen Fryslân 2023 als volgt te wijzigen: 

  

Artikel 10, lid 5 wordt als volgt vernummerd met a en b en aangevuld (vetgedrukt): 

  

In aanvulling op het vierde lid, is bij aanwezigheid van: 

  

a. een oeverconstructie of een toekomstige verticale oeververdediging en bij aanwezigheid van extra 

lange damwandplanken, een afstand van 1,00 meter vereist ten opzichte van de onderkant van 

die voorziening. Voor zover niet geregeld in het vierde lid, betreft dit voor CEMT-vaarwegen 1,50 

meter; 

b. een zinker, het mogelijk is dat hier gebruik van kan worden gemaakt, ook als hierdoor niet wordt 

voldaan aan de vereiste diepteligging, als toekomstige ontwikkelingen of beheer en onderhoud 

hierdoor niet worden beperkt. 

De toelichting op artikel 10 wordt aangevuld met een toelichting op lid 5 (vetgedrukt): 

  

Het vijfde lid onder b. maakt mogelijk om voor een nieuw aan te leggen kabel of leiding, gebruik te 

maken van een bestaande zinker die niet op de vereiste diepte ligt. Voorwaarde is dat dit geen belem- 

mering is voor voorzienbare toekomstige provinciale projecten of het beheer en onderhoud aan de 

vaarweg. Voor de aanvrager betekent dit een aanzienlijke kostenbesparing. In de vergunningsvoor- 

waarden wordt  opgenomen dat bij een noodzakelijke verlegging, de bepalingen voor nadeelcompen- 

satie niet van toepassing zijn. De vergunninghouder wordt volledig risicodrager. 

  

Inwerkingtreding 

Deze wijziging treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal 

blad waarin zij wordt geplaatst. 

Nr. 11036 

PROVINCIAAL BLAD 9 juli 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Fryslân 

Provinciaal blad 2025 nr. 11036 9 juli 2025 1 


